en el presente juicio, a efecto de determinar si la accionante acredita su 

pretensión en el presente asunto.

Los hechos en que la parte actora sustenta su acción, en que, 

dentro del contrato de crédito celebrado, la parte demandada se obligó a 

cubrir la cantidad de $86,399.64 (ochenta y seis mil trescientos noventa 

y nueve pesos 64/100 moneda nacional), que comprende, capital, 

intereses, IVA y demás conceptos pactados en la solicitud de crédito, en 

cantidades mensuales de $4,799.98 (cuatro mil setecientos noventa y 

nueve pesos 98/100 moneda nacional).

Argumentó, que la parte demandada dejó de cubrir las 

mensualidades pactadas en el mes de noviembre de dos mil veintitrés, 

puesto que su último pago fue el día cuatro de octubre de ese año; por 

lo que se vio en la necesidad de demandar su pago en el juico planteado.